
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 110 del Reg. OGGETTO: Richiesta del Teatro Koreja da Lecce di sostegno al progetto 
“GERMOGLI – Come seminare cultura nel cemento”. Determinazioni.

Data 27/09/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 27/09/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 27/09/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 27 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 14:15 in Cursi 

e  nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 119 del  27/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  110 del  27/09/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Avuta presente la nota del 17.09.2019 prot. n. 32, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 4499, con cui 
Koreja Soc. Coop. Impresa Sociale, con sede a Lecce in Via Dorso, n. 48/50, dovendo partecipare all’Avviso promosso 
dal Teatro Pubblico Pugliese “Periferie al centro – Interventi di inclusione culturale e sociale della Regione Puglia” con  
un progetto dal titolo “GERMOGLI – Come seminare cultura nel cemento”, chiede il sostegno del Comune di Cursi alle  
attività del  progetto attraverso la  disponibilità  gratuita di  spazi  e beni  da utilizzare per realizzare un laboratorio  
teatrale e l’evento finale nel periodo tra gennaio e giugno 2020 e per un totale di massimo 60 giorni di attività, con  
calendario da concordare;

Atteso che, con la medesima nota, si chiede in particolare l’uso gratuito delle sale di Palazzo De Donno con annessi  
servizi, compresi gli spazi delle cucine e le relative attrezzature, nonché 40 panche utili per le attività laboratoriali con 
i partecipanti e gli incontri con la comunità;

Preso atto che:
-  il  progetto  ,  con  la  realizzazione  di  laboratori  teatrali,  eventi  e  visione  di  spettacoli,  intende  creare  percorsi  
partecipativi  di  avvicinamento  alla  pratica  artistica  dedicati  alle  giovani  generazioni  attraverso  interventi  di  
sensibilizzazione delle tematiche ambientali;
- “Germogli”, proposto in collaborazione con la Pro Loco di Cursi, la compagnia Zeromeccanico, l’Associazione Dematà  
e l’Associazione Palchetti Laterali, coinvolge i territori e i cittadini dei Comuni di Cursi, Lecce, Gallipoli e Aradeo;
- nello specifico del Comune di Cursi saranno realizzati un laboratorio teatrale per giovani under 35 e un evento finale  
di chiusura del progetto, con l’obiettivo di legare le attività progettuali proposte con il percorso di animazione sociale  
e  culturale  e  spettacoli  di  comunità  già  promosso  e  realizzato  dallo  stesso  Comune  con  la  propria  iniziativa 
pluriennale “Cursi 4x4” e stimolare ulteriormente la partecipazione sociale e culturale con la guida di esperti e artisti;

Dato atto che:
- le iniziative proposte dal Teatro Koreja hanno una forte valenza culturale e turistica per l’intero territorio comunale,  
in quanto potranno affiancare e potenziare un’esperienza fortemente vissuta, che nel corso degli anni ha riscontrato  
la  partecipazione e il  coinvolgimento sia  dell’intera  cittadinanza sia  di  numerosi  visitatori  stranieri,  con notevoli  
ripercussioni sul tessuto sociale e commerciale del paese;
- il progetto “Germogli - Come seminare cultura nel cemento” è in stretta correlazione con gli obiettivi e i programmi  
dell’Amministrazione Comunale;

Visto l’Avviso pubblico pubblicato dal Teatro Pubblico Pugliese “Periferie al centro – Interventi di inclusione culturale e  
sociale della Regione Puglia”;

Ritenuto opportuno, nell’ambito dello spirito compartecipativo che informa l’iniziativa in oggetto, dover sostenere il  
progetto “GERMOGLI – Come seminare cultura nel cemento” proposto da Teatro  Koreja attraverso la disponibilità 
gratuita di spazi e beni per il periodo indicato;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale per la concessione in uso di beni mobili e immobili di proprietà del Comune di Cursi,  
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19.05.2016;

Vista la deliberazione G.C. n. 78 del 10.07.2019, con cui è stata approvata l’ivi allegata tabella contenente gli importi  
relativi alle tariffe per l’utilizzo dei beni mobili ed immobili da concedere occasionalmente ai soggetti di cui all’art. 5  
del Regolamento, a titolo oneroso, rientranti nel patrimonio disponibile del Comune di Cursi;

Accertato, ai fini estimativi per l’attribuzione della premialità prevista dall’Avviso pubblico, che l’autorizzazione alla  
disponibilità dei beni comunali equivale ad un contributo pari ad € 6.920,00#, di cui:
- Utilizzo sala conferenze e servizi igienici: € 1.500,00# (€ 25,00 x 60 gg);

(Proposta n. 119 del  27/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  110 del  27/09/2019



- Utilizzo locali cucine e relative attrezzature: € 3.000,0# (€ 50,00 x 60 gg);
- Utilizzo n. 40 panche e tavoli: € 2.420,00# (€ 20,00 per quota fissa + 40 x € 1,00/g x 60 gg);

Visti parerei favorevoli resi dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi del D. L.vo n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge:

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di aderire alla richiesta formulata in data 17.09.2019 da Koreja Soc. 
Coop. Impresa Sociale, con sede a Lecce in Via Dorso, n. 48/50, intesa ad ottenere il  sostegno di questa  
Amministrazione al progetto “GERMOGLI – Come seminare cultura nel cemento”, proposto in collaborazione 
con la Pro Loco di Cursi, la compagnia Zeromeccanico, l’Associazione Dematà e l’Associazione Palchetti Laterali 
per la partecipazione all’Avviso promosso dal Teatro Pubblico Pugliese “Periferie al centro – Interventi  di  
inclusione culturale e sociale della Regione Puglia”.

2. Di concedere, conseguentemente, a Teatro Koreja l’uso gratuito delle sale di Palazzo De Donno con annessi 
servizi,  compresi  gli  spazi  delle  cucine  e  le  relative  attrezzature,  nonché  40  panche  utili  per  le  attività  
laboratoriali con i partecipanti e gli incontri con la comunità, per il periodo gennaio - giugno 2020 e per un  
totale di massimo 60 giorni di attività, con calendario da concordare.

3. Di dare atto che i  beni immobili  e mobili di cui sopra si intendono concessi quale compartecipazione del  
Comune di Cursi al progetto di cui trattasi.

4. Di ribadire che, ai fini estimativi per l’attribuzione della premialità prevista dall’Avviso pubblico, il valore del  
sostegno di questo Ente al progetto di cui trattasi è pari ad € 6.920,00#, come analiticamente riportato in  
premessa.

5. Di  dichiarare,  a  seguito di  separata  votazione resa  in  forma palese  e stante  l’urgenza del  provvedere,  il  
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 134, comma  
4, del D. L.vo n. 267/2000.

(Proposta n. 119 del  27/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  110 del  27/09/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 30/09/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 119 del  27/09/2019 )  -  Delibera G.C. n.  110 del  27/09/2019


	Assente

